8. Eleganter, vt omnia, Cicero describit expresso quæcumque rei natura (naturæ vero adscribit, quod Deo erat adscribendum, & quidem, ideo quod Deum ignoraret) attribuit; magnam occasionem præbens assurgendi in admirationem operum diuinorum, ac PERFECTIO- nis singulorum. Vbi de cœlestibus egit, lapsus *Cicero lib. 2. de natu- ra Deorū, circa finem Stirpium descriptio.* ad inferiora, Principio, inquit, eorum quæ gignuntur è terra stirpes stabilitatem dant iis quæ sustinent, & è terra succum trahunt, quo alantur ea quæ radicibus continentur: obducunturque libro aut cortice trunci, quo sint & à frigoribus & à caloribus tutiores. Iam vero vites sic clauiculis adminicula tamquam manibus apprehendunt: atque ita se erigunt, vt animantes

quin etiam à caulibus brassicisque, si propter sati sint, ut à pestiferis & nocentibus refugere dicuntur, nec eos vlla ex parte contingere. Animantium vero quantavarietas est! quanta ad eam rem vis, ut in suo quaque genere permaneant! quarum alia coriis tecta sunt, alia vilis vestita, alia spinis hirsuta: pluma, alias squama videmus obductas? alias esse cornibus armatas, alias habere effugia pennarum. & post multa similia: Miles est quoddam bellum naturale cum coruo: ergo alter alterius ubicumque nactus est, ova frangit. Illud vero ab Aristotele animaduersum, grues cum loca calidiora petentes maria transmittunt, trianguli formam efficiere: eius autem summo angulo aer ab eis aduersus proliquitur: deinde sensim ab utroque latere tamquam rotam cursus auium leuatur: basis autem trianguli, quem grues efficiunt, ea tamquam in puppi ventis adiuuatur: haec in tergo praeuolantium colla & capita reponunt: quod quia ipse dux facere non potest, quia non habet ubi nitatur, reuolat, ut ipse quoque quiescat. In eius locum succedit ex his quae acqueuerunt, eaque vicissitudo in omni cursu conseruatur. Quae fuit hic Ethnicus tribus libris Deum, cui haec posset tribuere: non inuenit: naturae attribuit, quae vni, ignoto Deo, eiusque sapientiae, accepta referre debuisset.

*Animantium
varietas.*

*Grues in
triangulum
digesta auo-
lant.*

*Perfecta
Dei opera
ratione sub-
stantia ac
speciei.*

9. Nec refert quod res huiusmodi subsidia atque adminicula requirant, defectusque quam plurimos patiantur, Perfecta nihilominus sunt Dei opera; nam substantia earum integra est, atque perfecta, totamque speciei essentiam ac naturam participat, quae potissima PERFECTIO est; alioquin, ne ipsa quidem Sacramenta, à Chri-

à Christo Domino instituta, ornamentis suis carere possunt, ac solemnitatib. Et sane de Eucharistiae Mystero differens Apostolus, *Cetera, inquit, cum venero, disponam.* & ipsum Verbum æternum, in vtero Virginis conceptum, non eam statim altitudinem cōsecutū est, quam anno postmodum trigesimo : ac de eo sic Lucas loquitur *Jesus proficiebat sapientia, & ætate, & gratia, apud Deum & homines.* Concludam hanc veritatem insigni testimonio doctissimi atque pientissimi viri Dionisij Carthusiani. *Vnumquodque (ait) in sua specie, & quantum ad suum substantiale, perfectū est, quia species rerum consistunt in indiuisibili: quia se habent vt numeri, in quibus quacumque vnitatis additio siue subtractio variat speciem. Itaque vnumquodque habet quod ad suam specificam requiritur rationem, atque essentialem PERFECTIONEM. In accidentalibus autem oportet proficere. Et hactenus quidē de his quæ Deo solo auctore producta sunt.*